2
[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 01.06.2021 № 939-п «Об утверждении
Порядка предоставления из бюджета
города Югорска субсидии частным
организациям, осуществляющим
образовательную деятельность по реализации
образовательных программ
дошкольного образования»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки            Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 02.10.2025 № 10-П-1939 «Об утверждении Примерного порядка предоставления субсидии на частичное финансовое обеспечение мест в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и признать утратившим силу приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.03.2025 № 10-П-477»:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города Югорска от 01.06.2021 № 939-п «Об утверждении Порядка предоставления                        из бюджета города Югорска субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» (с изменениями         от 08.06.2022 № 1229-п, от 20.09.2022 № 2004-п, от 20.07.2023 № 961-п,            от 27.12.2024 № 2331-п, от 16.05.2025 № 871-п, от 02.10.2025 № 1902-13-п) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Категория получателей субсидии, имеющих право на получение субсидии:
- частные организации, индивидуальные предприниматели, поставленные на учет в налоговом органе, осуществляемым видом деятельности которых является образовательная деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, отвечающие критериям:
наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности по реализации образовательных программ дошкольного образования;
осуществление образовательной деятельности по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования на территории города Югорска.».
1.2. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Получатель субсидии предоставляет отчет по форме «ЗП-образование» в срок до 20 декабря текущего года.».
2. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2026.

	Глава города Югорска
	[image: ]      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	А.Ю. Харлов

image2.png

image1.png